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Czy informacje zawarte we wniosku są spójne z informacjami zawartymi w załącznikach do wniosku? 

Jeżeli nie to czy podano wyczerpujące uzasadnienie?

Spójność następujących dokumentów:

 Wniosek

 Załączniki do wniosku

 Studium wykonalności 

Błędy: Warianty w dokumentacji OOŚ (Raport) nie są spójne z wariantami w studium 

wykonalności.
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Czy dokumentacja jest zgodna z wytycznymi w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięć współfinansowanych z krajowych i regionalnych programów operacyjnych?

Obowiązujące Wytyczne w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięć  współfinansowanych z krajowych lub regionalnych programów operacyjnych

1. z dnia 3 czerwca 2008 r. – OOŚ wszczęte przed 15.11.2008r.

2. Z dnia 5 maja 2009 - Nowe wytyczne  - OOŚ wszczęte po 15.11.2008r.

Błędy: Niestosowanie wytycznych
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Czy wskazano w jaki sposób projekt:

a) przyczynia się do osiągnięcia trwałości środowiska naturalnego?

b) przestrzega zasad dotyczących działań zapobiegawczych oraz gwarantuje, że szkoda środowiskowa 

zostanie usunięta u źródła?

c) przestrzega zasady „zanieczyszczający płaci”?

Dokumenty strategiczne w ramach sektora środowiska:

 Odnowiona Strategia UE dotycząca Trwałego Rozwoju Strategia Rozwoju Kraju 2007-2015

 Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienie (Narodowa Strategia Spójności) 2007 – 2013

 Polityka ekologiczna Państwa na lata 2009-2012 z perspektywą do roku 2016

Błędy: Przywoływanie dokumentów dot. projektu a nie dokumentów strategicznych w sektorze   

środowisko
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Stosowanie Dyrektywy Rady 85/337/WE w sprawie oceny wpływu na 

środowisko naturalne:

Czy wskazano, którym załącznikiem dyrektywy objęty jest projekt/zadania?

Błędy:

Odnoszenie się bezpośrednio do przepisów wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 

listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz szczegółowych  uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko zamiast do załączników dyrektywy.
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Plan lub program objęty obowiązkiem oceny strategicznej

W przypadku, gdy wskazano, że projekt nie wynika z planu lub programu objętego oceną strategiczną czy 

podano wyjaśnienie, dlaczego?

W przypadku, gdy wskazano, że projekt wynika z planu lub programu objętego oceną strategiczną czy 

odniesiono się do właściwego dokumentu?

Błędy:

Przywoływanie dokumentów, dla których nie sporządzono strategicznej oceny – pomimo takiego 

obowiązku np. KPOŚK, Wojewódzki Program Ochrony Środowiska.
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Ocena wpływu na obszary Natura 2000

 Do wniosku powinna zostać załączona mapa wyraźnie obrazująca lokalizację projektu względem obszarów 

Natura 2000

Błędy: Brak oznaczenia obszarów Natura 2000 w pobliżu projektu.

 Załącznik i deklaracja/zaświadczenie instytucji odpowiedzialnej za monitorowanie obszarów NATURA 2000 

powinny być zgodne z Rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006 r.

Błędy: Załącznik na niewłaściwym formularzu. Brak podpisów pod mapą stanowiącą cześć załącznika.
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Błędy w procedurze OOŚ

Etap przygotowania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej  

Organy prowadzące postępowanie przyjmują bardzo ogólne i niekompletne wnioski o wydanie decyzji 

środowiskowych, nie żądają uzupełnienia.

Efekt:

Słabe wnioski/karty informacyjne przedsięwzięcia w efekcie powodują wydawanie słabych decyzji 

środowiskowych.
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Etap screeningu

W przypadku II grupy - brak screeningu.

Inwestor wraz z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej przedkłada raport OOŚ. Wówczas organ od 

razu występuje o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia – BŁĄD.
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Postanowienie po etapie screeningu

W przypadku braku konieczności sporządzenia raportu OOŚ (postanowienie) należy wyjaśnić przyczyny 

takiej decyzji, która powinna opierać się na: 

 szczegółowych kryteriach określonych w § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie określenia 

rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (odpowiedniki kryteriów 

wymienionych w załączniku III Dyrektywy 85/337/EWG)

 opinii wydawanej przez starostę (a obecnie przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska) i 

powiatowego inspektora sanitarnego.
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Raport 

 Streszczenia raportów w języku niespecjalistycznym

nie zawierają odniesienia do wszystkich rozdziałów raportu. Streszczenie musi obejmować wszystkie 

części raportu OOŚ, tzn. odnosić się do każdego elementu raportu OOŚ wymienionego w art. 52 Poś, lub 

art. 66, 67 ustawy OOŚ z uwzględnieniem postanowienia dotyczącego jego zakresu. 

 Warianty realizacji przedsięwzięcia

Tylko wariant zerowy oraz wariant wybrany do realizacji. 

Brakuje innych wariantów odnoszących się do lokalizacji i technologii.
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Konsultacje społeczne 

Wyniki konsultacji ze społeczeństwem powinny zawierać:

 określenie społeczności, 

 miejsca konsultacji,

 czas w jakim społeczeństwo mogło przekazać swe uwagi,

 sposób poinformowania,

 sposób prowadzenia konsultacji,

 sposób uwzględnienia zgłoszonych uwag.
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Konsultacje społeczne 

Błędy:

 Zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji społecznych kierowane w sposób nieprawidłowy np.:

 tylko do stron postępowania,

 tylko do mieszkańców wybranej miejscowości (np. mieszkańców wsi przez którą będzie przebiegała 

kanalizacja).

 Konsultacje społeczne prowadzone są przed otrzymaniem od Wnioskodawcy raportu.

 Konsultacje społeczne prowadzone są przez organ równolegle z etapem opiniowania i uzgadniania 

rozwiązań technicznych przez właściwe organy.

 W trakcie postępowania Raport jest uzupełniany, natomiast społeczeństwo nie ma możliwości zapoznania 

się z uzupełnieniami.
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Decyzja środowiskowa 

Błędy: Brak wystarczającego uzasadnienia do decyzji środowiskowej 

W przypadku braku w uzasadnieniu do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach odniesienia do

kryteriów selekcji, określonych w paragrafie 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w

sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko;

Należy dołączyć zaświadczenia właściwych organów, potwierdzające, że kryteria te były uwzględnione przy

wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięć
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Decyzja środowiskowa 

Decyzje środowiskowe nie zawierają wymagań ochrony środowiska koniecznych do uwzględnienia

w projekcie budowlanym.

W treści decyzji środowiskowych organy nie wpisują warunków realizacji przedsięwzięcia w fazie

realizacji i eksploatacji, lecz używają ogólnych stwierdzeń typu:

 gospodarowanie odpadami w fazie realizacji i eksploatacji prowadzić zgodnie z ustawą o odpadach,

 ścieki odprowadzać zgodnie z przepisami prawa wodnego,

 nie emitować nadmiernego hałasu.
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Dziękuję za uwagę
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